



Polityki, Programy i Projekty strategiczne

2024-04-23

23 listopada 2018 roku Prezydent Miasta Krakowa podpisał [Zarządzenie nr 3154/2018](#) w sprawie realizacji „Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030.”

Głównymi narzędziami realizacji SRK 2030 są polityki rozwoju, programy strategiczne, portfele projektów oraz projekty strategiczne, określające szczegółowe działania dla osiągnięcia celów uzgodnionych w Strategii. Przyjęty katalog polityk, programów i projektów strategicznych nie jest katalogiem zamkniętym – będzie mógł w kolejnych latach ulegać modyfikacji, w zależności od zmian zachodzących w otoczeniu zewnętrznym i w poszczególnych obszarach (dziedzinach) zarządzania miastem.

Programy strategiczne, z uwagi na swoją kompleksowość, mogą realizować więcej niż jeden cel strategiczny i potrzeby rozwojowe więcej niż jednej Dziedziny zarządzania. Cele strategiczne realizowane są także poprzez zadania nieobjęte Programami strategicznymi, w tym przez zadania realizowane w ramach samodzielnych projektów lub przez zadania bieżące Dziedzin.

Relację pomiędzy celami strategicznymi SRK 2030 i Programami strategicznymi przedstawia poniższa tabela.

Cele strategiczne SRK 2030	Polityki, Programy, Projekty strategiczne	
I. Kraków - otwartą i harmonijną metropolią o znaczeniu międzynarodowym w sferach: innowacji, nauki, gospodarki i kultury	Polityka Zrównoważonej Turystyki Krakowa na Program Strategiczny Komunikacji Marki Krakowa	
II. Kraków - miasto rozwijające gospodarkę opartą na wiedzy	Program Promocji Zatrudnienia, Aktywizacji Zaw Kraków	
III. Kraków - kreatywna i korzystająca z potencjału kulturowego nowoczesna metropolia	Program Rozwoju Kultury w Krakowie do roku 2	
IV. Kraków - miasto przyjazne do życia	Program Poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta K	



	Polityka Transportowa dla Miasta Krakowa na lata 2022-2026	
	Plan Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Miejskiego w Krakowie i w gminach sąsiadujących, z którymi Gmina Miejska Kraków współpracuje, w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego	
	Studium Podstawowych Tras Rowerowych na lata 2022-2026	
	Program Obsługi Parkingowej dla miasta Krakowa	
	Program Ochrony Środowiska dla Miasta Krakowa	
	Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków	
	Plan Adaptacji Miasta Krakowa do Zmian Klimatu	
	Powiatowy Program Zwiększenia Lesistości Miasta Krakowa	
	Gminny Program Rewitalizacji Miasta Krakowa	
	Program Cyfryzacji Grodzkiego Ośrodka Dokumentacji i Biblioteki	
	Program Rozwoju Odnawialnych Źródeł Energii	
	Kierunki Rozwoju i Zarządzania Terenami Zielonymi	
	Zeroemisyjny KRAKÓW (portfel projektów)	
	Plan Działań na Rzecz Zrównoważonej Energii i Klimatu	
	Plan Ograniczenia Skutków Powodzi oraz Odwodnienia	
	Program Termomodernizacji Budynków Jednorodzinnych	
	Plan Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej	



V. Silna wspólnota samorządowa mieszkańców Krakowa	Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniami na lata 2021-2025	
	Wieloletni Program Współpracy GMK z Organizacjami Społecznymi	
	Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych	
	Powiatowy Program Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych	
	Program „Otwarty Kraków” (w opracowaniu)	
	Program Aktywnego Uczestnictwa Młodzieży w Krakowie	
	Program Aktywności Społecznej i Integracji Osób Niepełnosprawnych	
VI. Kraków - nowocześnie zarządzana metropolia	Program Elektroniczna Komunikacja i Obsługa Obywateli	
	KRAKÓW - Smart City (portfel projektów)	
	Program Rdzeń - Centralny System Informatyczny	